2023 年 12 月 31 日

市场利率上升 25 个基点 -547,521.30 -906,019.21

市场利率下降 25 个基点 550,087.28 911,509.22

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基金

的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外

的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易

的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的影响，

也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏观经

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 35 页共 50 页

济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单个证券

的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金管理人定

期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应对可能发生

的市场价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金投资组合中股票资产及存托凭证

0%-80%、债券资产 20%-100%、权证投资 0%-3%。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有

的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及时可靠地对风险进行跟踪和

控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资
1,020,300,538.

82
78.36

1,382,947,356

.81
78.78

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
1,020,300,538.

82
78.36

1,382,947,356

.81
78.78

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准(附注 6.4.1)以外的其他市场变量保持不变

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

1.业绩比较基准上升 5% 58,533,277.41 64,349,462.06

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 36 页共 50 页

2.业绩比较基准下降 5% -58,533,277.41 -64,349,462.06

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

第一层次 1,020,300,538.82 1,357,259,625.29

第二层次 268,606,100.72 359,729,464.23

第三层次 - 25,687,731.52

合计 1,288,906,639.54 1,742,676,821.04

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

对于证券交易所上市的股票和可转换债券等，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时

的交易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活

跃期间及限售期间不会将相关股票和可转换债券等的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采

用的对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低层次，确定相关股票和可转换债券

公允价值应属第二层次或第三层次。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2024 年 6 月 30 日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具（2023 年 12 月 31 日：无）。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允价值之间

无重大差异。

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 37 页共 50 页

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 1,020,300,538.82 77.70

 其中：股票 1,020,300,538.82 77.70

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 268,606,100.72 20.46

 其中：债券 268,606,100.72 20.46

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买

入返售金融资产
- -

7
银行存款和结算备付金

合计
23,719,521.64 1.81

8 其他各项资产 454,172.78 0.03

9 合计 1,313,080,333.96 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 170,959,478.44 13.13

C 制造业 700,417,022.36 53.80

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 23,347,644.00 1.79

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 38 页共 50 页

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 22,789,945.00 1.75

G 交通运输、仓储和邮政业 2,441,978.00 0.19

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 22,983,735.52 1.77

J 金融业 - -

K 房地产业 43,680,442.50 3.35

L 租赁和商务服务业 21,924,043.00 1.68

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 11,756,250.00 0.90

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 1,020,300,538.82 78.36

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净

值比例(％)

1 601001 晋控煤业 2,971,597 49,090,782.44 3.77

2 300308 中际旭创 251,720 34,707,153.60 2.67

3 002429 兆驰股份 7,024,150 33,786,161.50 2.59

4 300433 蓝思科技 1,813,800 33,101,850.00 2.54

5 300750 宁德时代 178,624 32,157,678.72 2.47

6 603993 洛阳钼业 3,541,600 30,103,600.00 2.31

7 600150 中国船舶 715,400 29,123,934.00 2.24

8 600325 华发股份 4,376,521 28,447,386.50 2.18

9 600584 长电科技 892,400 28,298,004.00 2.17

10 601899 紫金矿业 1,440,800 25,314,856.00 1.94

11 000333 美的集团 381,800 24,626,100.00 1.89

12 300274 阳光电源 390,320 24,211,549.60 1.86

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 39 页共 50 页

13 601168 西部矿业 1,334,700 23,957,865.00 1.84

14 600153 建发股份 2,455,100 21,924,043.00 1.68

15 000921 海信家电 674,200 21,736,208.00 1.67

16 000933 神火股份 1,073,700 21,720,951.00 1.67

17 603283 赛腾股份 280,900 21,460,760.00 1.65

18 601138 工业富联 743,700 20,377,380.00 1.57

19 600546 山煤国际 1,370,700 20,039,634.00 1.54

20 002463 沪电股份 536,100 19,567,650.00 1.50

21 002533 金杯电工 1,944,600 19,348,770.00 1.49

22 600123 兰花科创 1,934,940 17,317,713.00 1.33

23 688789 宏华数科 149,169 16,080,418.20 1.24

24 002600 领益智造 2,134,400 15,196,928.00 1.17

25 600487 亨通光电 921,500 14,532,055.00 1.12

26 601717 郑煤机 977,100 14,461,080.00 1.11

27 002833 弘亚数控 786,240 14,341,017.60 1.10

28 002541 鸿路钢构 822,490 13,957,655.30 1.07

29 300476 胜宏科技 407,400 13,142,724.00 1.01

30 000039 中集集团 1,381,400 12,791,764.00 0.98

31 002332 仙琚制药 1,063,600 12,135,676.00 0.93

32 600023 浙能电力 1,670,400 11,876,544.00 0.91

33 600521 华海药业 690,600 11,774,730.00 0.90

34 600323 瀚蓝环境 562,500 11,756,250.00 0.90

35 002273 水晶光电 666,500 11,317,170.00 0.87

36 601702 华峰铝业 611,500 11,165,990.00 0.86

37 600183 生益科技 527,584 11,110,919.04 0.85

38 000682 东方电子 996,738 11,003,987.52 0.85

39 300502 新易盛 101,600 10,723,880.00 0.82

40 600522 中天科技 669,900 10,617,915.00 0.82

41 601028 玉龙股份 790,800 9,885,000.00 0.76

42 002244 滨江集团 1,324,600 9,616,596.00 0.74

43 002322 理工能科 597,800 9,576,756.00 0.74

44 002073 软控股份 1,274,900 9,421,511.00 0.72

45 603279 景津装备 427,200 9,265,968.00 0.71

46 300783 三只松鼠 403,500 8,824,545.00 0.68

47 603228 景旺电子 272,800 8,675,040.00 0.67

48 600803 新奥股份 387,600 8,062,080.00 0.62

49 002937 兴瑞科技 310,400 7,235,424.00 0.56

50 605499 东鹏饮料 31,900 6,882,425.00 0.53

51 002478 常宝股份 1,379,200 6,868,416.00 0.53

52 603067 振华股份 552,200 6,438,652.00 0.49

53 300360 炬华科技 365,700 6,216,900.00 0.48

54 688016 心脉医疗 62,623 6,140,185.15 0.47

55 002035 华帝股份 973,725 6,066,306.75 0.47

56 605319 无锡振华 337,200 5,968,440.00 0.46

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 40 页共 50 页

57 002381 双箭股份 867,700 5,822,267.00 0.45

58 000425 徐工机械 786,100 5,620,615.00 0.43

59 600383 金地集团 1,651,900 5,616,460.00 0.43

60 600114 东睦股份 388,400 5,589,076.00 0.43

61 605111 新洁能 179,712 5,497,390.08 0.42

62 002384 东山精密 250,300 5,181,210.00 0.40

63 688036 传音控股 62,958 4,818,805.32 0.37

64 002938 鹏鼎控股 107,500 4,274,200.00 0.33

65 600976 健民集团 80,800 4,080,400.00 0.31

66 688093 世华科技 219,125 3,981,501.25 0.31

67 002452 长高电新 455,900 3,774,852.00 0.29

68 603801 志邦家居 286,000 3,740,880.00 0.29

69 000543 皖能电力 385,200 3,409,020.00 0.26

70 601699 潞安环能 187,600 3,401,188.00 0.26

71 603885 吉祥航空 222,200 2,441,978.00 0.19

72 301195 北路智控 80,800 2,402,992.00 0.18

73 603035 常熟汽饰 186,400 2,363,552.00 0.18

74 003019 宸展光电 86,420 2,189,018.60 0.17

75 000589 贵州轮胎 411,340 2,085,493.80 0.16

76 688196 卓越新能 76,924 1,785,406.04 0.14

77 601918 新集能源 177,600 1,731,600.00 0.13

78 601058 赛轮轮胎 101,000 1,414,000.00 0.11

79 001311 多利科技 51,358 1,241,836.44 0.10

80 002539 云图控股 147,900 1,054,527.00 0.08

81 600479 千金药业 84,901 863,443.17 0.07

82 603600 永艺股份 62,000 647,280.00 0.05

83 603369 今世缘 12,200 563,640.00 0.04

84 002790 瑞尔特 41,700 376,551.00 0.03

85 603408 建霖家居 24,700 325,793.00 0.03

86 002705 新宝股份 19,200 270,144.00 0.02

87 002847 盐津铺子 4,260 182,200.20 0.01

88 601666 平煤股份 200 2,240.00 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600123 兰花科创 41,248,761.59 2.35

2 300750 宁德时代 33,511,664.72 1.91

3 002463 沪电股份 28,736,743.04 1.64

海富通收益增长证券投资基金 2024 年中期报告

第 41 页共 50 页

4 300433 蓝思科技 28,371,315.00 1.62

5 600256 广汇能源 27,653,205.40 1.58

6 601168 西部矿业 27,473,908.00 1.57